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BÁO CÁO  

Kết quả hoạt động quý I và nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2023 

của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã  

 

 Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã báo 

cáo kết quả hoạt động quý 1 và nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2023 như sau: 

 I. Kết quả hoạt động quý I 

 - Tham gia các hoạt động thăm hỏi, động viên các gia đình chính sách, người 

nghèo, Bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; thăm, viếng các đồng chí 

nguyên lãnh đạo HĐND thị xã qua các thời kỳ nhân dịp Tết Nguyên đán theo sự 

phân công của Thường trực HĐND và kế hoạch của UBND thị xã; 

 - Xây dựng và ban hành kế hoạch công tác của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

thị xã năm 2023; 

 - Tham dự Hội nghị trực báo Hội đồng nhân dân tỉnh, hội nghị cán bộ công 

chức, người lao động cơ quan; Đại hội Công đoàn cơ sở Văn phòng thị xã; tập 

huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ phổ biến, giáo dục pháp 

luật; tổng kết công tác thi đua, khen thưởng thị xã năm 2022, phát động thi đua 

năm 2023; 

 - Tham gia chuẩn bị các nội dung phục vụ các phiên họp thường kỳ của 

Thường trực và kỳ họp chuyên đề của HĐND thị xã; 

 - Tham gia góp ý, lấy ý kiến đối với Dự thảo Luật đất đai (sửa đổi); 

 - Đề xuất nội dung giám sát, khảo sát năm 2024 thuộc lĩnh vực Ban Kinh tế - 

Xã hội phụ trách; 

 - Xây dựng và ban hành Quyết định thành lập đoàn giám sát việc tổ chức triển 

khai và kết quả thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, nâng cao thu nhập từ 

nguồn vốn hỗ trợ thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới 

đối với Phòng Kinh tế thị xã và UBND các xá Phổ Châu, Phổ Phong;  

 - Tham gia ý kiến về Quyết định thành lập đoàn giám sát của Thường trực 

HĐND thị xã giám sát việc thực hiện các dự án có có Nghị quyết phê duyệt chủ 

trương đầu tư; 

 - Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự 

án cầu Thạnh Đức phục vụ kỳ họp lần thứ 10 (kỳ họp chuyên đề) HĐND thị xã 

theo thẩm quyền; 
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 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thường trực HĐND thị xã giao. 

 2. Nhiệm vụ trọng tâm quý II 

 - Tổ chức giám sát việc triển khai và kết quả thực hiện dự án hỗ trợ phát triển 

sản xuất, nâng cao thu nhập từ nguồn vốn hỗ trợ thuộc Chương trình mục tiêu 

Quốc gia xây dựng nông thôn mới đối với Phòng Kinh tế thị xã và UBND các xá 

Phổ Châu, Phổ Phong; 

 - Xây dựng kế hoạch Giám sát công tác quản lý, khai thác tài nguyên, khoáng 

sản trên địa bàn thị xã 

 - Tham gia hoạt động giám sát, khảo sát của Thường trực HĐND thị xã; Ban 

Pháp chế HĐND thị xã; 

 - Theo dõi, rà soát, đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc thực 

hiện các kiến nghị sau giám sát của Đoàn giám sát trong năm 2022; phối hợp rà 

soát, đánh giá việc giải quyết, trả lời ý kiến kiến nghị của cử tri báo cáo Thường 

trực theo quy định; 

 - Tham dự lớp tập huấn kỹ năng cho các Ban HĐND thị xã và Thường trực. 

các Ban HĐND xã, phường; 

 - Tham mưu Thường trực HĐND thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức cho đại 

biểu HĐND thị xã đi học tập kinh nghiệm các tỉnh phía Bắc; 

 - Thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp chuyên đề 

HĐND thị xã (nếu có); 

 - Thực hiện các nhiệm vụ tiếp xúc cử tri trước kỳ họp HĐND thị xã thường lệ 

giữa năm 2023; 

 - Tham gia Hội nghị trực báo của Thường trực HĐND thị xã với Thường trực 

HĐND các xã, phường 6 tháng đầu năm; các phiên họp Thường trực HĐND thị xã.  

- Thực hiện tiếp công dân theo Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND thị 

xã và những nhiệm vụ khác do Thường trực HĐND thị xã giao. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo thẩm quyền và theo sự phân công của 

Thường trực HĐND thị xã. 

 Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã kính báo cáo Thường trực HĐND thị xã./. 

Nơi nhận:   
- TT. HĐND thị xã; 
- Thành viên Ban KT-XH;  

- Lưu: VT.   

 

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI 

TRƯỞNG BAN 

 

 
  

 

 

Võ Minh Châu 
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